
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10635/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de deportivo de actividades dirigidas en la Ciudad Deportiva, incluido
dentro del plan de actividades deportivas a realizar por el Servicio insular de Deportes del Excmo.
Cabildo insular de Lanzarote en la Ciudad Deportiva Lanzarote.

Servicio de deportivo de actividades dirigidas en la Ciudad Deportiva, incluido dentro del plan de actividadesDescripción 
deportivas a realizar por el Servicio insular de Deportes del Excmo. Cabildo insular de Lanzarote en la Ciudad Deportiva
Lanzarote.
Valor estimado del contrato 51.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.445,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.650 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 20.608,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.648,25 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EN-formate Canarias SL
NIF B76094937
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carvajal, 1 - Local 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 580723
Correo Electrónico info@enformate.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.608,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.051,18 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 10:00
Observaciones: La finalización de presentación de ofertas acabará a las 9:00 horas en la Comunidad Canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Órgano gestor de asistencia de Contratación

Dirección Postal

Avenida Fred Olsen, s/nº
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 11:00 horas
El horario de apertura de ofertas corresponde con la
hora oficial de la Comunidad Canaria

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Titulación coordinador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Titulación profesores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6BrOKDXukER9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014067499 |  2024-000924535 | Fri, 30 Aug 2024 09:01:48:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4740158099296826526674505023930688876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6BrOKDXukER9PLkba5eRog%3D%3D

